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  پیمان بریکس از کشورهایى تشکیل شده که در بلوك هاى 
مختلف اقتصادى قرار دارند. در جایى برزیل در آمریکاى لاتین 
حضور دارد، چین که در آسیاى شرقى قرار دارد، روسیه در 
اروپا و آفریقاى جنوبى نیز در آفریقا. البته اعضاى بریکس بارها 
نیز اعلام کردند که مسائل این پیمان بیشتر اقتصادى است و 
تلاش دارند که نوعى توسعه متوازن و پایدارى را در کشورهاى 
پیرامونى خود داشته باشند و به عبارت دیگر وزنه اى اقتصادى 
باشند تا در واقع این توسعه اقتصادى پایدار در دنیا ادامه داشته 
باشد. در اعلامیه هاى بریکس نیز معمولا از این امر پرهیز شده 
که بگویند ما یک بلوك تهدید کننده و نظامى هستیم که مبادا 
روابطشان با آمریکا و اروپا دستخوش بى ثباتى و تهدید قرار گیرد. 
بنابر این با توجه به اینکه خواستند این ثبات و روابط اقتصادى 
خود را با بلوك غرب حفظ کنند اینجاست که نمى توانند 
در مقابل سیاست هاى اروپا و آمریکا در رابطه با ایران خیلى 
نقش خاصى ایفا کنند و جبهه خاصى بگیرند. به نظر مى آید 
که اگر ایران هم  خواستار این مساله باشد که عضویتش در 
بریکس پذیرفته شود احتمالا باید خودش را با شرایط روابط 
بین الملل و روابط اقتصادى دنیا به نحوى وفق دهد. یعنى به 
این صورت نیست که این بلوك اقتصادى خودش بخواهد در 
مقابل غرب و آمریکا جبهه خاصى بگیرد. چون در اعلامیه هایى 
که از سوى کشورهاى بریکس منتشر مى شود مشخص است که 
نمى خواهند بلوك هاى اقتصادى به ویژه بلوك غرب را از خود 
ناراضى کنند. در واقع دلش مى خواهد که در چارچوب روابط 
اقتصادى و بین الملل عمل کند. یعنى نمى خواهد جبهه گیرى 
مخالفى را داشته باشد. اینها در سیاست هایى که اعلام کردند 
چنین چیزى را مشخصا یادآورى کرده اند. لذا تصور مى شود که 
عضویت ایران در این بلوك اقتصادى خوب است و همان طور که 
ایران در سازمان شانگهاى هست اگر در بریکس هم قرار بگیرد 
در یک سرى بلوك بندى هاى مجزاى اقتصادى که یک سرى در 
آفریقا و یک سرى در آمریکایى لاتین و یک سرى در روسیه است 
که مى تواند نقش مثبتى در روابط اقتصادى و سیاسى ایران ایفا 
کند. ولى پرسش اینجاست که آیا ایران مى تواند با این بلوك  ها 
روابط اقتصادى خوبى داشته باشد و منتفع شود؟ به نظر مى آید 
با رویکرد کشورهاى عضو بریکس و حتى کشورهاى دیگرى 
هم که به عنوان ناظر هستند و بعدا مى خواهند عضو شوند 
اینها معمولا در چارچوب متعارف روابط اقتصادى و بین الملل 
مى خواهند عمل کنند و نمى خواهند یک بلوك بندى کنند 
که روابط اقتصادى و سیاسى شان وجه المصالحه قرار گیرد. 
لذا اینجاست که ایران هم باید در همین چارچوب متعارف 
بین المللى عمل کند و خود را وفق دهد. حال مى تواند از طریق 
مسائل دیپلماسى و تنش زدایى در منطقه به نحوى روابط 
اقتصادى و بین المللى خود را در چارچوب متعارف و پذیرفته 
شده امروز روابط بین الملل بیاورد. آن زمان است که شاید بتواند 
بیش ترین منافع را از مشارکت خود در بریکس ببرد. در حال 
حاضر شاید ایران از نظر سیاسى بتواند بهره بردارى کند از اینکه 
به بریکس نزدیک شود یا عضویتش تسهیل شود و عضویت را 
بپذیرد. اگر بخواهد به طور کامل از مزایاى اقتصادى بریکس و 
این بلوك هایى که معمولا متعهد هم هستند که توسعه اقتصادى 
پایدارى را در کشورهاى پیرامونى خود داشته باشند. مثل همین 
بانکى که مى خواهند تشکیل بدهند یا روابط اقتصادى خاص و 
سرمایه گذارى هایى که مى خواهند با هم انجام دهند. لازمه این 
امر نیز این است که ایران سیاست خارجى و روابط اقتصادى خود 

را در یک چارچوب شناخته شده بین المللى قرار دهد.  

شرط حضور در بریکس
یادداشت

 سفر رئیسى به ژوهانسبورگ
رئیس جمهور کشورمان به دعوت رسمى 
رئیس جمهور آفریقاى جنوبى و به منظور شرکت 
در پانزدهمین اجلاس سران «بریکس» عازم 
ژوهانسبورگ مى شود. رئیس جمهور در این 
سفر علاوه بر شرکت و سخنرانى در نشست 
«بریکس پلاس» که سران 70 کشور جهان به 
آن دعوت شده اند، با شمارى از سران کشورهاى 
حاضر نیز دیدار و گفت وگو خواهد کرد. ایده 
ایجاد گروه بریکس با نزدیکى 4 قدرت اقتصادى 
در حال ظهور جهان شامل برزیل، روسیه، چین 
و هند در دوران اوج یکجانبه گرایى آمریکا 
در اواسط دهه 1990 میلادى شکل گرفت. 
سابقه شکل گیرى این گروه به حضور 4 عضو 
موسس، به سال 2001 باز مى گردد و نهایتا 
«گروه بریک» در 16 ژوئن 2009 رسما تاسیس 
شد. آفریقاى جنوبى نیز در 21 سپتامبر 2010

به این گروه اضافه شد و نام آن پس از پیوستن 
این کشور از «بریک» به «بریکس» تغییر یافت. 
مهم ترین شاخصه در این گروه کارکردهاى 
اقتصادى، مالى و پولى و همچنین گستره 
فرامنطقه اى و جهانى بودن اعضا و اثرگذارى 
آن بوده و لذا به گروه «قدرت هاى اقتصادى 

نوظهور» معروف است. 

اظهارات  خارج از چارچوب 
نمایندگى

رئیس هیات نظارت بر رفتار نمایندگان 
مجلس شوراى اسلامى از ارجاع پرونده شکایت 
تعدادى از نمایندگان و افراد غیر نماینده از 
جلیل رحیمى جهان آبادى به دادگاه خبر داد. 
موسى غضنفرآبادى با بیان اینکه «در هیات 
نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس پرونده هاى 
متعددى وجود دارد» اظهار کرد: تعدادى از 
نمایندگان مجلس و همچنین افراد غیر نماینده 
شکایتى از آقاى جلیل رحیمى جهان آبادى 
نماینده تایباد و تربت جام به هیات نظارت 
بر رفتار نمایندگان مطرح کردند که هیات 
اظهارات این نماینده را خارج از چارچوب 
نمایندگى تشخیص داد. وى افزود: با تصمیم 
هیات نظارت بر رفتار نمایندگان شکایت از این 

نماینده در دادگاه رسیدگى مى شود. 

نصب 8 دستگاه ایکس رى 
چمدانى در مرزهاى غربى

سخنگوى کمیسیون اصل نود مجلس با 
بیان اینکه تمهیدات لازم براى افزایش رفاه 
زائرین در ورود و خروج از مرزهاى زمینى انجام 
مى شود، گفت: گمرك طى روزهاى آینده در 
مرزهاى غربى کشور اقدام به نصب 8 دستگاه 
ایکس رى چمدانى مى کند. على خضریان در 
توضیح جلسه کارگروه مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
کمیسیون گفت: این جلسه با حضور رئیس کل 
گمرك جمهورى اسلامى و در راستاى نظارت بر 
حسن اجراى قوانین مرتبط با حوزه برخورد با 
قاچاق و اجراى سیاست هاى ابلاغى برگزار شد. 
وى تجهیز گمرکات کشور به امکانات و تجهیزات 
نوین و به روز را یکى از موضوعات مهم در مسیر 
مواجهه و برخورد با جرائم دانست و افزود: در این 
جلسه رئیس کل گمرك به گزارشى در خصوص 
استقرار گمرك دیجیتال در کشور و بهره گیرى 
از تجهیزات نوین با اولویت بهره گیرى از تولیدات 
داخلى پرداخت؛ طبق این گزارش طرح گمرك 
دیجیتال به صورت آزمایشى در گمرك غرب 

تهران راه اندازى شده است. 

ابلاغ شماره گذارى جدید 
قانون انتخابات مجلس 

شماره گذارى جدید قانون انتخابات مجلس 
1378 توسط  /9 شوراى اسلامى مصوب7/
انتخابات  قانون  شد.  ابلاغ  رئیس جمهور 
و  اصلاحات  (با  اسلامى  شوراى  مجلس 
1402) که طى نامه  /5 الحاقات تا تاریخ1/
شماره 11/-85541214 مورخ1402/05/23 

رئیس مجلس شوراى اسلامى به رئیس جمهور 
واصل گردیده، طى نامه شماره 92190 مورخ 
1402/5/28 توسط رئیس جمهور جهت اجرا 
ابلاغ شد. طى این ابلاغیه، اصلاحات و الحاقات 
صریح در قانون انتخابات مجلس شوراى اسلامى 
(مصوب1378/9/7) اعمال شده و شماره مواد 
آن در چارچوب ماده 56 قانون اصلاح موادى از 
قانون انتخابات مجلس شوراى اسلامى (مصوب 

1402/5/1) بازتنظیم شده است. 

آغاز تخلیه نفت توقیف شده 
ایران در تگزاس

یک نفتکش که پیشتر گفته شده بود حامل 
نفت خام توقیف شده ایران است، روند تخلیه 
و انتقال محموله خود را آغاز کرد. داده هاى 
ردیابى نشان مى دهد که یک نفتکش که مدت ها 
مظنون به حمل نفت خام تحریم شده ایران بود، 
اواخر روز شنبه تخلیه محموله خود را در نزدیکى 
تگزاس آغاز کرده است. سرنوشت این نفتکش 
با نام «سوئز راجان» که پرچم جزایر مارشال 
را حمل مى کرد به دلیل تنش ها میان تهران 
و واشنگتن در وضعیت نامعلومى قرار داشت، 
اما اکنون آسوشیتدپرس با تحلیل داده هاى 
ردیابى دریافته است که این کشتى در حال 
تخلیه و انتقال محموله خود به یک کشتى دیگر 
به نام MrEuphrates در نزدیکى گالوستون 
در ایالت تگزاس (حدود 70 کیلومترى جنوب 

شرقى هیوستون) است. 

على اصغر زرگر
تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
 اسدا... بادامچیان: 

چشم اسفندیار دولت رئیسى
مسائل معیشتى است

آرمان ملى: دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامى در خصوص 
انتخابات پیش رو اظهار داشت: انتخابات مجلس دوازدهم رقابت 
همه با هم است. اصلاح طلبان هم در انتخابات حضور دارند به 
بیانى، همه جریان ها وارد بحث انتخاباتى شده و در حال فعالیت 
هستند. اسد ا... بادامچیان در خصوص اینکه لیدرى جریان 
اصولگرا گفت: نمى توانم در این باره اظهار نظر دقیقى داشته 
باشم اینکه رهبرى جریان اصولگرا در دست چه طیف و جریانى 
باشد مربوط به آینده است، بنده غیب گو و پیشگو نیستم. در 
واقع این مساله بستگى به این موضوع دارد که مردم انتخاب 
کنند. مى توان گفت فضاى کنونى، فضاى انتخاباتى شده اما 
چگونگى فضاى مجلس و ترکیب آن هنوز مشخص نیست. 
وى افزود: براساس تصمیمات جدید، هر کسى که بخواهد به 
عنوان نامزد انتخاباتى حضور داشته باشد باید در یک جبهه قرار 
گیرد بدین گونه که یا در شوراى ائتلاف یا در شوراى وحدت 
حضور پیدا کند بنابراین باید در یکى از این دو شورا باشد .. 
وى در ارزیابى عملکرد دوساله دولت اظهار کرد: از نظر اصول 
زیربنایى و ساخت و اداره کشور، دولت موفق بوده است، از نظر 
معیشتى و مسائل مروبط به زندگى ساده مردم، دولت نیازمند 
تحول است به بیانى دیگر، ضرورى است آقاى رئیسى یک 
سرى تحولات جدید در ارتباط با مسئولین اقتصادىِ مرتبط با 
معیشت مردم انجام و تغییراتى را در سیاست هایش لحاظ کند. 
این فعال سیاسى در خصوص پاشنه آشیل دولت عنوان کرد: 
در واقع بخشى از وزرا ممکن است پاشنه آشیل دولت باشند اما 
برخى از وزرا مانند وزیر امور خارجه دولت رئیسى بسیار موفق 
عمل کرده است تلاش هایى که آقاى امیرعبداللهیان در سازمان 
شانگهاى و مسئله بریکس، در ارتباط با دریافت ارز و بدهى 
ایران از کره جنوبى و عراق و به ویژه بحث فروش نفت انجام داده 
حاکى از عملکرد مطلوب وى است که در جایگاه خود، اقدامات 
ارزشمندى محسوب مى شود. آقاى محرابیان در ارتباط با اداره 
امور برق به ویژه در شرایط خشکسالى و گرما موفق بوده است. 
اصطلاح پاشنه آشیل یک لغت اروپایى است بدین معنا که این 
مسئله در یونان مطرح شده است البته در یونان این اصطلاح به 
کار نمى رود چرا که اصطلاحى رومى است. در اصطلاح فارسى 
به آن چشم اسفندیار گفته مى شود. چشم اسفندیار دولت 
رئیسى، مسائل معیشتى، سیاست ها و وزراى مربوط به حوزه 

اقتصادى است. 

  آرمان ملى: متن بیانات مقام 
معظم رهبرى در دیدار اعضاى 
ستاد کنگره ملى بزرگداشت 3400
شهید استان اردبیل که در تاریخ 
یکشنبه 22 مرداد 1402 برگزار 
در محل  امروز  بود، صبح  شده 
برگزارى همایش در اردبیل منتشر 
... خامنه اى در  شد. حضرت آیت ا
این دیدار، حفظ و تثبیت راه شهدا 
و انتقال سیره عملى آنان به نسل 
جوان را وظیفه اى مهم خواندند. 
ایشان گفتند: ما با شهدا معاصر 
بودیم و جهاد و ایثار و شهادت 
و گره گشایى ها و ایستادگى آنان 
در مقابل قدرت ها را دیدیم اما 
با  را  موضوع  این  جوان،  نسل 
متوجه  ما  که  وبدِاهتى  وضوح 
شدیم، نمى بیند، بنابراین هریک 
از علما، روشنفکران، دانشگاهیان 
و صاحبان مناصب دولتى، باید به 
تناسب جایگاه خود نقش آفرینى 
کنند. حضرت آیت ا... خامنه اى با 
اشاره به نقشى که مجاهدت شهدا 
در گشودن گره ها و برطرف کردن 
موانع به ویژه در هشت سال دفاع 
مقدس داشت، تاکید کردند: راه 

مقابله با جنگ شناختى، اقتصادى، 
سیاسى و امنیتى جبهه دشمنان 
انقلاب اسلامى، استمرار راه شهدا و 
عمل به درس آنان یعنى مجاهدت، 
ایستادگى و مقاومت است. ایشان با 
استناد به آیات قرآن، به مقام رفیع 
شهدا و جایگاه آنان در حریم ربوبیت 
و بهره مندى از رزق خاص الهى اشاره 
کردند و گفتند: خداوند به خون 
شهدا برکت مى دهد و والاترین و 
بارزترین نمونه آن خون حضرت 
اباعبدا... علیه السلام است که موجب 
شده حادثه کربلا در تاریخ زنده بماند 
و روز به روز بر اشتعال و حرارت عشق 
به آن حضرت در میان مسلمانان 
و حتى غیرمسلمانان افزوده شود. 

مقام معظم رهبرى برگزارى پرشور 
مراسم دهه اول محرم امسال به رغم 
تلاش دشمنان براى کم رونق کردن 
آن و همچنین راهپیمایى پرشکوه 
اربعین را نمونه هایى از ارزش گذارى 
خداوند متعال بر خون شهیدان 
کربلا برشمردند و بر لزوم حفظ 
و تثبیت راه و خون شهدا تاکید 
.. خامنه اى  . کردند. حضرت آیت ا
تاثیرگذار  از شیوه هاى  استفاده 
براى حفظ نام و راه شهیدان را 
خاطرنشان  و  دانستند  ضرورى 
کردند: بهترین  و لازم ترین شیوه 
استفاده از شیوه هاى هنرى است. 
ایشان، مردم اردبیل را جزو صفوف 
میدان هاى  در  حاضران  مقدمِ 

افزودند:  و  خواندند  مجاهدت 
اعزام حدود 35 هزار رزمنده به 
جبهه ها در دوران دفاع مقدس 
گواه  شهید،   3400 تقدیم  و 
ایثارگرى و مجاهدت مردم اردبیل 
است و باید این ویژگى ها به نسل 
جوان این منطقه معرفى شوند. 
رهبر انقلاب اسلامى سابقه علمى 
بزرگى  علماى  ظهور  و  اردبیل 
این  از  اردبیلى  محقق  همچون 
منطقه را نیز مورد اشاره قرار دادند 
و تاکید کردند: شناسنامه واقعى هر 
منطقه فراتر از حدود جغرافیایى و 
اقلیم است و برهمین اساس سابقه 
علمى و جهاد و شهادت مردم اردبیل 
و همچنین حضور در میدان هایى 
که زمینه ساز تجدید حیات ملى 
واقعى  شناسنامه  است،  شده 
اردبیل به  شمار مى رود. حضرت 
آیت ا... خامنه اى گفتند: اردبیل از 
دو جنبه ملى و اسلامى، حق بزرگى 
بر ملت ایران دارد زیرا «یکپارچگى 
و وحدت» ایران و همچنین ترویج 
«مذهب اهل بیت علیهم السلام» 
در ایران، از اردبیل و در دوره صفویه 

آغاز شد. 

مقام معظم رهبرى:

︡ا︨️ ﹠︀︠︐﹩ ا︨︐﹞︣ار راه︫   ︫﹌﹠︗ ︀  راه ﹝﹆︀︋﹙﹥︋ 
    هریک از علما و روشنفکران باید به تناسب جایگاه خود نقش آفرینى کنند

توافقات اخیر براى تامین
حقوق ملت بود

  رئیس فراکسیون دیپلماسى 
بین المللى و منافع ملى مجلس 
با اشاره به توافقات صورت گرفته 
براى آزاد سازى منابع ارزى ایران در 
کره جنوبى گفت: هرگونه تصمیم و 
توافقى در چارچوب اصول سه گانه 
انجام  عزت، مصلحت و حکمت 
مى شود تا در نهایت حقوق ملت 
و منافع ملى تامین شود. حسین 
نوش آبادى افزود: تصمیماتى که 
نظام اسلامى مى گیرد فردى و 
دستگاهى نیست این تصمیماتى 
است که بنا بر ضرورت و در چارچوب 
اصول سه گانه عزت، مصلحت و 
حکمت گرفته مى شود. اگر امروز 
بنا بر ضرورت و مصلحت تبادلى در 
بحث زندانیان انجام مى شود براى 
آن بوده که به حقوق مان دست 
پیدا کنیم و بتوان با تامین منافع 
ملى شاهد بازگشت پول هاى بلوکه 
شده باشیم. اینها همه براى حفظ 
منافع و اقتدار جمهورى اسلامى 

ایران است . 

آرمان ملى: به دولت نصیحت مى کند 
و آنچه برایش اهمیت دارد، حل مشکلات 
است. اگر در انتخابات ریاست جمهورى 1400
ردصلاحیت شد و مدتى را در سکوت  گذراند، 
اکنون با ارائه راهکارهایى درصدد تقویب دولت 
است. ردصلاحیت لاریجانى سبب نشد خود را 
در قبال مشکلات کشور بدون مسئولیت بداند. 
از بهمن 91 که گروهى در حمایت از احمدى نژاد 
شعارهاى تندى سردادند و به سوى لاریجانى، 
کفش و مهر نماز پرتاب کردند تا دیکتاتور و 
مستبد خطاب کردنش از سوى اعضاى پایدارى 
فرصت هایى براى پاسخ متقابل لاریجانى بود 
اما او ترجیح داد مانند آنها رفتار نکند. افزایش 
محبوبیت لاریجانى پس از ردصلاحیتش نتیجه 
همین رفتارهاى او و تدابیرش در زمان بحران 
است. برخى ادعاى فعالیت هاى انتخاباتى 
البته منظورشان  او را مطرح مى کنند که 
کاندیداتورى نیست بلکه هدایت جریانى براى 
ورود به مجلس که در نهایت منتهى به ریاست 
جمهورى خودش شود. لاریجانى فارغ از این 
ادعاها خود را در برابر مشکلات مسئول مى داند 
و به ارائه راهکار مى پردازد تا اگر دولت تمایل 
داشت، از آن بهره ببرد مانند دیروز که به موضوع 

لزوم تغییر در کابینه و.. اشاره کرد. 
متمرکز اداره کردن کشور غلط است

على لاریجانى، رئیس پیشین مجلس در جمع 
گروهى از کارآفرینان استانى گفت: بیست سال 
پیش ایده اى را مطرح کردم و آقایان مخالف 
بودند، الان هم این نظر را دارم که ایران یک 
کشور بسیار بزرگى است و نمى تواند اینقدر 
متمرکز اداره شود. متمرکز اداره کردن کشور 
غلط است و باعث مى شود نخبگان استانى 
احساس مشارکت نکنند. مصالح منطقه اى را 
مرکز نشینان به خوبى نمى دانند و مناطق بهتر 

مى دانند. لاریجانى با اشاره به اینکه طبق قانون 
اساسى فعلى مى توان تغییراتى را در دولت 
براى تمرکززدایى انجام داد، اظهار داشت: طبق 
قانون اساسى فعلى وزرا در مقابل رئیس جمهور 
و مجلس مسئولند بنابراین شما به وزیر بگو 
اختیاراتت را بده به استاندار مى گوید نمى توانم. 
چرا؟ جواب مى دهد براى اینکه باید پاسخگوى 
مجلس باشم. پس مدیر کل من باید آنجا نظر 
بدهد. خب مدیر کل هم حرف استاندار را گوش 
نمى دهد مى گوید من باید پاسخگوى وزیرم 
باشم. لذا استانداران آنقدرى که تسلط داشته 
باشند با شیخوخیت مسائل را حل مى کنند. 
حرفشان نفوذ ندارد. رئیس سابق مجلس گفت: 
آیا مى شود کارى کرد که با قانون اساسى فعلى 
حل شود؟ به نظرم مى شود حل کرد. حال شاید 
شما بگویید امیدوارى باطلى دارید ولى به نظرم 
مى شود. در قانون اساسى چند وزارتخانه فقط 
نام برده شده که شامل وزارتخانه هاى اطلاعات، 
خارجه، دفاع و دادگسترى است. اتفاقا اینها 
را نمى شود منطقه اى کرد. لاریجانى در ادامه 
اظهار داشت: به نظرمن باید دولت را دو قسم 
کنیم، یک قسم وزراى ستادى و یک قسم وزراى 
منطقه اى. وزراى منطقه اى مسئول چند استان 
مى شوند، از مجلس هم راى اعتماد مى گیرند. 
مدیران کل هم باید زیر نظرشان باشند. وزراى 
ستادى هم لازم نیست هم برنامه ریز باشند هم 
تا عمق کشور نظارت اجرایى داشته باشند. یعنى 
وزیر فرهنگ و آموزش و پرورش و آموزش عالى 
یک وزیر ستادى داشته باشد ولى همه وزراى 
منطقه اى باید برنامه آنها را اجرا کنند. نتیجه اش 
اینکه مردم راحت تر مشکلاتشان حل مى شود و 
از نخبگان استانى به خوبى مى شود استفاده کرد. 
لاریجانى افزود: این کار نیازمند یک تحول است 
و شجاعت مى خواهد. ایران با این گستردگى 

نمى تواند این قدر متمرکز مدیریت شود. على 
لاریجانى معتقد است متمرکز اداره کردن 
کشور غلط است و باعث مى شود نخبگان استانى 

احساس مشارکت نکنند. 
عقلانیت یعنى چه؟

لاریجانى در بخش دیگرى گفت: بعضى 
آقایان طورى حرف مى زنند که اگر ما در برخى 
از پایتخت ها نفوذ داشته باشیم خیلى کار مهمى 
انجام دادیم. نه، این وظیفه تبعى ماست. وظیفه 
اصلى ما این است که مردم خودمان زندگى قابل 
پیش بینى داشته باشند و بدانند مسیر آینده 
چیست؟ او اظهار داشت: خب حال سوال این 
است که توسعه پایدار و ملى چگونه صورت 
مى گیرد؟ باید روشن کنیم عقلانیت یعنى چه؟ 
وگرنه دستمایه امور دیگر مى شود. مثل عدالت 
است. کدام دولتى مى گوید ما عدالت اجتماعى 
را دنبال نمى کنیم؟ همه مى گویند ما عدالت 
اجتماعى را دنبال مى کنیم. منتهى تعریف شان 
از عدالت اجتماعى یکى سوسیالیزم است و 
یکى یارانه دادن است. لاریجانى گفت: تلقى 
من این است که اگر ما تعریف روشنى از وظیفه 
ذاتى حکومت داشته باشیم و روى این تفاهم 
درکشور حاصل بشود و بعد هم مقصودمان از 
اینکه چگونه به این مى رسیم را هم روشن کنیم 
هم کمک مى کند به توسعه کشور مى رسیم و 
اگر این روشن نشود به نظر من دولت ها مى آیند 
و مى روند و نمى توانند کار زیادى انجام بدهند 
کما اینکه شما سند چشم انداز داشتید و بنا بود 
بیست ساله ما به کشور اول منطقه تبدیل بشویم 
ولى نرسیدیم. دولت ها هم قصد خیر داشتند 
و هیچکدام ازدولت ها نمى خواستند بگویند 
که ما مى خواهیم کشور عقبگرد پیدا کند! اما 
تلقى نادرست داشتند یا تلقى واحد از توسعه 
نداشتند. وى افزود: اینکه صرفا ما بگوییم بیست 
سال دیگر مى خواهیم به کجا برسیم مشکل ما 
را حل نمى کند. این هم که بگوییم با عقلانیت 
راه مى رویم کفایت ندارد. البته گفتن این حرف 
خوب است اما فقط یک علامت است. عقلانیت 
را باید بسط بدهیم و به این پرسش پاسخ بدهیم 

که مى خواهیم در حکومت چکار کنیم. 

وزارتخانه منطقه اى تشکیل شود

پیشنهاد ویژه لاریجانى  به رئیسى!
وظیفه اصلى ما این است که مردم خودمان زندگى قابل پیش بینى داشته باشند

رئیس جمهور: 

قدرت هاى سلطه گر حامیان اصلى تجارت مواد مخدر هستند
علاقه مند به گسترش روابط با اعضاى آ.س.آن هستیم

دشمنان ملت ایران دیگر 
ناى حرکت ندارند

رئیس جمهورى پیگیر 
ساخت مسکن در کشور

 فرمانده سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامى با بیان اینکه تقابل دشمنان 
با ملت ایران و امت اسلام از حدود 45

سال گذشته آغاز شده است، گفت: 
ما مى خواهیم اسلام در سرزمین 
مسلمانان حاکم شود، احکام دین خدا 
پیاده شود، عدالت برقرار شود، کرامت 
انسان حفظ شود و آزادى بشر تضمین 
شود. سردار حسین سلامى بیان کرد: 
دشمنان مى خواهند تمام جغرافیاها 
را به میدان جنگ علیه ملت ما تبدیل 
کنند و تمام رسانه ها، ماهواره ها، 
اینترنت، شبکه هاى مجازى و شیاطین 
انسى همه فعال شدند و مقامات 
کشورهاى غربى دل بسته بودند به 
اینکه این بار مى توانند درون ملت 
ایران نفوذ کنند و گسست و تجزیه 
در یکپارچگى و وحدت کشور ایجاد 
کنند ولى آنها ملت ما را نمى شناسند. 
وى با بیان اینکه دشمنان ملت ایران 
دیگر ناى حرکت و نفس ندارند و 
خسته و فرسوده شده اند، ادامه داد: 
دشمنان  به  بزرگى  شکست هاى 
تحمیل کرده ایم و آنها را به قبرستان 

آرزوهایشان هدایت کرده ایم. 

 وزیر کشور گفت: رئیس جمهور به 
طور مرتب پیگیر ساخت مسکن در 
کشور است. احمد وحیدى در حاشیه 
مراسم پاسخگویى برتر به مردم، 
در مرکز ارتباطات مردمى ریاست 
ساخت  مراحل  درباره  جمهورى 
مسکن در کشور اظهار کرد: کار 
ساخت مسکن در همه استان ها طبق 
روال انجام مى شود. ساخت مسکن از 
کارهاى اجرایى دولت است. گاهى 
برخى از استانداران دوبار در هفته در 
رابطه با مسکن جلسه برگزار مى کنند. 
زمین ها به مقدار قابل توجهى تامین 
شده است البته چند موضوع وجود 
دارد از جمله خودمالکى، مناطق 
فرسوده، مناطق روستایى و نهضت 
ساخت مسکن هاى جدید که هر چهار 
بعُد در دستور کار قرار دارند. وى افزود: 
رئیس جمهور به طور مرتب پیگیرى 
مى کنند و وزارت مسکن به عنوان 
مسئول اصلى کارها را دنبال مى کند. 

  آرمان ملى: رئیس جمهور در آیین دریافت 
استوارنامه «ریانو ولاندیا» سفیر آکردیته 
موفقیت  آرزوى  ضمن  کلمبیا،  جمهورى 
براى وى در دوره ماموریت خود در تهران، 
گفت: اراده جمهورى اسلامى ایران گسترش 
روابط با کشورهاى آمریکاى لاتین است. سید 
ابراهیم رئیسى با اشاره به سوابق دو کشور 
در زمینه مبارزه با تجارت مواد مخدر، ضمن 
ابراز آمادگى براى تبادل تجربیات در این 
زمینه با کلمبیا افزود: قدرت هاى سلطه گر 
با وجود ادعاهاى فراوان، در واقع حامیان و 
پشتیبانان اصلى تولید و تجارت مواد مخدر 
هستند. وى با اشاره به ابراز علاقه مندى سفیر 
کلمبیا براى گسترش همکارى ها با جمهورى 
اسلامى ایران در زمینه هاى مختلف علمى، 
فناورى، داروسازى، نانوفناورى، صنعتى و 
کشاورزى اظهار داشت: ایران به رغم فشارها و 
تحریم هاى گسترده پیشرفت هاى چشمگیرى 
در زمینه علمى، فناورى و صنعتى داشته و به 
عنوان کشورى فناور آماده تبادل دستاوردها 
کلمبیاست.  با  خود  توانمندى هاى  و 

 رئیس جمهور همچنین در آیین دریافت 
استوارنامه «لوردس پوما پوما» سفیر آکردیته 
جمهورى اکوادور، با اظهار امیدوارى براى 
موفقیت وى در دوره ماموریت خود در تهران 
گفت: ایران و اکوادور زمینه هاى متنوعى 
براى گسترش تعاملات اقتصادى و تبادلات 
افزود:  رئیسى  دارند.  یکدیگر  با  تجارى 
جمهورى اسلامى ایران اراده جدى براى 
گسترش روابط با اکوادور دارد و سفرا و مقامات 
مربوطه دو کشور باید زمینه هاى تبادل هر 
چه بیشتر ظرفیت هاى متقابل را در راستاى 
ارتقاى سطح روابط فیمابین فراهم کنند. 
همچنین رئیسى در آیین دریافت استوارنامه 
آقاى «کاساس ویاز» سفیر آکردیته جمهورى 
پرو، ضمن آرزوى موفقیت براى وى در دوره 
ماموریت خود در تهران گفت: سوابق روابط 
ایران و پرو حاکى از آن است که دو کشور 
همواره علاقه مند به گسترش همکارى هاى 
فیمابین بوده اند. رئیس جمهور بیان کرد: 
ظرفیت هاى متقابل متنوعى میان دو کشور 
وجود دارد که مى طلبد سفرا و مقامات مربوطه 

دو کشور، با رفع موانع و مشکلات احتمالى، 
به تبادل این ظرفیت ها در راستاى تقویت 
و تعمیق روابط فیمابین همت بگمارند. در 
همین راستا رئیس جمهور در آیین دریافت 
استوارنامه «کوى کونگ» سفیر آکردیته 
پادشاهى کامبوج، ضمن آرزوى موفقیت براى 
وى در دوره ماموریت خود در تهران، گفت: 
روابط ایران و کامبوج متناسب با ظرفیت ها و 
زمینه هاى موجود براى همکارى، گسترش 
نیافته است. رئیسى با بیان اینکه اراده جمهورى 
اسلامى ایران گسترش همکارى ها با کامبوج 
است، افزود: ایران علاقه مند به گسترش روابط 
با اعضاى آ.س.  آن و تقویت روابط منطقه اى خود 
با کشورهاى این حوزه از جمله کامبوج است. 
«کوى کونگ» سفیر آکردیته پادشاهى کامبوج 
نیز در این مراسم با بیان اینکه ایران با وجود 
تحریم ها به پیشرفت هاى خوبى دست یافته 
است، اظهار داشت: دو کشور همواره روابط 
دوستانه اى با یکدیگر داشته اند و در عرصه هاى 
چند جانبه و بین المللى نیز روابط سازنده و 

مثبتى را شکل داده اند. 

نمایندگى تشخیص داد. وى افزود: با تصمیم 
هیات نظارت بر رفتار نمایندگان شکایت از این 

نماینده در دادگاه رسیدگى مى شود. 
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